³ Post Graduale, dicuntur q duo Alleluia, deinde Versus &, post Versum, unum Alleluia. Tempore Paschali, quando non dicitur Graduale, dicitur aliud Alleluia, post secundum Versum: & quando dicitur r Sequentia, non dicitur post ultimum Versum, sed post Sequentiam.

q Duo Alleluia. Vsurpatur Alleluia in Liturgia S. Petri hoc loco. Post luctum lætitia sequitur, Ruper. libr. 1. capit. 35. & peregrina vox est, vt idem ait, ad exprimendum peregrinum gaudium, quod in Cælesti Hierusalem nos manet. est enim vox hebræa, quæ significat, Laudate Dominum, Aug. in Psal. 118. cum plenitude tamen gaudi & exultationis, auctore S. Thomas post Glos. in capit. 19. Apoc. vnde & in diebus mæroris omittitur. S. Germanus in Theoria explicat, Al, idest venit; el, Deus, via, laudate. Alias refert significaciones Durand. lib. 4. cap. 20. Primam ex Augustino. Saluum me fac Domine. Secundam ex Hieronymo, Cante laudem Domino. Tertiam ex Gregorio, Pater, Filius, & Spiritus Sanctus; sed est S. Germani loco citato: vel lux, vita, salus. Quartâ ex Petro Antifiodor. Altissimus leuatus est in Cruce, lugebant Apostoli, iam surrexit. In aliam linguam trasferri non debet, sicut nec, Amen, propter sanctiorem auctoritatem Isidor. libr. 1. de Diuin. Offic. capit. 13. nam de Hierosolymitana Ecclesia translata fuit ad Roma-

nam à Sancto Hieronymo iussu Damasi, vt docet S. Gregorius libr. 7. Epist. 63. qui & eadem vocem restituit ex Ruperr. libr. 1. cap. 35. non simpliciter, sed instituit, vt caneretur etiam extra tempus Paschale, vt explicat Baron. ex August. in Psalm. 1c 6. cum scribit de Damaso An. 384 quod enim erat in vsu Hierosolymis ante Damasum, & Damasus Romæ ordinauerat; fortasse deinde omnissum fuerat usque ad tempora Gregorij; & sicuti, Kyrie, vox græca, ita & Alleluia, vox hebræa, à latinis usurpantur; vt omnis lingua in Missa confiteatur, quia Iesus Christus in gloria est Dei Patris, Innoc. III. libr. 1. cap. 33.

Quod autem dicendum sit in Missa post Graduale, seu Epistolam, habetur in Ordine Romano: & geminatur ob geminam quam expectamus glorificationem animæ, & corporis. Additur versus, & alterum Alleluia quasi intermixtum sit Graduale, tum luctu, tum lætitia, ne deficiamus in hac vita ærumnarum plena, Durand. loco citato. Quod dicitur de Sequentia, & Alleluia in hac rubrica; habet Bur-

chard.

Burchard. vt ultimum locum prope Euangelium impletat *Alleluia*.

r Sequentia Diximus supra 1. part. tit 5. vocari iubilationem ab Ordine Romano & cur dicta sit *Sequentia*, docuimus ibidem. Primum earum Auctorem ferunt fuisse Abbatem Nogerum Sancti Galli, & Nicolaum Papam eas approbasse. *Radulph.* propos. 23. Eas etiam fuisse invito Roinano tradit *Vualafri Strabo* cap. 22. Verum SS. Ambrosio & Augustino adscriptas fuisse aliquas *Sequentias* scribit *Duran.* libr. 2. cap. 22. Pulchre igitur iungitur *Sequentia* cum vocibus, *Alleluia*, ad explicandam Paradisi latitudinem ineffa-

bilem in solemnioribus Festis, puta, in Paschate, & Pentecoste; cuius *Sequentie*, *Veni Sancte Spiritus*, & emitte calitus, &c. Auctor esse perhibetur Robertus Franciae Rex, apud *Trithemium*, & *Durand.* lib. 4. capit. 22. circa An. 1003. vel Hermannus Contractus, ex *Ligno vita* libr. 5. capit. 70. In Festo Corporis Christi Auctor eit *Sequentia* S. Thomas Aquinas, quem tamen tribuit S. Bonaventura 10. *Rioche* lib. 4. compend. temporum capit. 71. col. 3. sed primum puto verius. De *Sequentia* Paschatis mentionem subobscuram facit auctor *Gemma anim.* libr. 3. cap. 135.

4 A Septuagesima usque ad Sabbathum sanctum non dicitur, Alleluia, neque dicitur in Missis de Feria in Adventu, Quatuor temporibus, & Vigilijs que ieunantur, exceptis Vigiliae Nativitatis Domini, si venerit in Dominica, & u Vigilia Pascha, & Pentecostes, ac Quatuor temporibus Pentecostes. Nec dicitur in Festa x SS. Innocentum, y nisi venerit in Dominica.

f Non dicitur. Leo IX. de conf. dist. 1. hi duo. & Concil. Tolet. 14. can. 10. prohibent in Quadragesima dici. Vox enim tantæ latitudinæ audienda non est in diebus mœroris, & tristitiae, cuiusmodi sunt à Septuagesima ad Sabbathum Sanctum; tum Feria Aduentus, & Quatuor Temporum, tum Vigiliæ quæ ieunantur. Alcuin. de Diuin Offic. capit. de Septuagesima. idem affirmit de vigilijs cap. de fer. 6. in Parascene. Stillicidium est enim, Alleluia, gaudij cœlestis, Rup. lib 1. cap 35.

t Si venerit in Dominica. Burchard. quam nullo tempore ieunare, sed semper festiuam esse, Dominicæ Resurrectionis auctoritas cogit. Alcuin. loco citato de

feria sexta.

u Vigilia Pascha, &c. Burchard. idem docet in duabus Vigilijs prædictis. In his autem solenioribus diebus, licet ieunemus, letitie tamen plena sunt omnia in Diuinis Officijs celebrandis.

x Sanctorum Innocentum. Burchard. propter plorationem Rachel, quæ in figura præcessit Matris nostræ Sanctæ Ecclesiæ; aut quia tempus erat, quo tunc ad Inferni claustra descendebant passi. Alcuin. cap. Officium, Vir erat in terra.

y Nisi venerit in Dominica. Quæ regina est dierum ob Domini Resurrectionem, ex Ignatio supra citato, & Alcuin. supra defer. 6.

z A Septuagesima usque ad Pascha eius loco dicitur, z Tractus, qui Tractus predicto tempore in aliquibus Ferijs non dicitur, ut suis locis ponitur, a nec dicitur in Ferijs à Septuagesima usque ad Quadragesimam, quando repetitur Missa Dominica.

z Tractus. De eo in Ordine Roman. Tractus autem, hoc est, luctus, ex eodem Ordine Romano de Septuagesima, à trahendo dictus est, qui tractum cantatur, Alcuin. de Sept. & veluti tractæ voces lugubres gemitibus & spirijs admixtæ